
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №336-45 от «12» марта 2020 года

О внесении изменений в Нормативы 
градостроительного проектирования сельских 
поселений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением 
Азнакаевского районного Совета Республики 
Татарстан от 30.03.2018 №177-27 «Об утверждении 
нормативов градостроительного проектирования 
сельских поселений Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции решений от 
13.12.2018 №222-32, 23.05.2019 №266-36, 20.08.2019 
№284-38, 22.10.2019 №291-39, 12.12.2019 №304-41)

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 

основании Федерального закона от 10.07.2012 «117-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования сельских 

поселений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 30.03.2018 №177-27 «Об утверждении нормативов градостроительного 

проектирования сельских поселений Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решений от 13.12.2018 №222-32, 23.05.2019 

№266-36, 20.08.2019 №284-38, 22.10.2019 №291-39, 12.12.2019 №304-41), 

следующее изменение:

1.1. В разделе 5.2 пункт 5.2.93 изложить в следующей редакции:

«Расстояния от объектов по обслуживанию автомобилей до соседних 

объектов следует принимать в соответствии с требованиями СП 42.13330.2016 

«СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений» с учетом СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03, нормативных



документов по пожарной безопасности.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Азнакаевского районного Совета по жилищно-коммунальному

хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам.

Председател М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//

